

Till tandläkare och tandläkarstationer, munhygienister och munhygieniststationer, specialtandtekniker och leverantörer av dataprogram

## **ÄNDRINGAR I PRAXISEN I SAMBAND MED SJUKFÖRSÄKRINGSERSÄTTNING FÖR TANDVÅRD**

### **Också munhygienistarvoden kommer att omfattas av direktersättningsförfarandet**

Från början av nästa år kan kunderna få direktersättning också för behandling som getts av en munhygienist. Direktersättningsförfarandet tillämpas på behandling som getts 1.1.2012 och därefter. För övergången till direktersättningsförfarande krävs alltid ett anslutningsavtal med FPA. Serviceproducenten ska ingå avtalet med det av FPA:s försäkringsdistrikt där serviceproducenten har sin verksamhet. Anslutningsavtal kan ingås redan detta år.

Redovisningarna inlämnas till en början på blanketter. Till elektronisk leverans av redovisningsdata (elektroniskt redovisningsförfarande) övergår man tidigast 1.1.2013. På adressen [www.fpa.fi/munhygienist](http://www.fpa.fi/munhygienist) finns närmare information om hur man ansluter sig till direktersättningsförfarandet för munhygienister.

### **Fyra nya åtgärdsbeteckningar för mini-implantat i tandläkararvodestaxan**

Från början av 2012 finns fyra nya mun- och käkkirurgiska åtgärdsbeteckningar som hänför sig till mini-tandimplantat i den klassifikation av åtgärder i mun och käkar som underhålls av enheten för informationsstrukturer och klassifikationer vid Institutet för hälsa och välfärd (THL). FPA har fastställt ersättningstaxor för dessa åtgärder både för tandläkararvodes- och för läkararvodestaxan. Åtgärdskoderna för mini-implantaten (ECU05, ECU06, ECW05 och ECW06), åtgärdsbeteckningar, ersättningstaxor och tillämpningsanvisningar finns i förteckningen över tandvårdstaxor på adressen [www.fpa.fi](http://www.fpa.fi), Samarbetspartner > Läkare och hälsovårdspersonal > Sjukvårdsersättningar > Anvisningar. Förteckningen över tandvårdstaxor uppdateras i december 2011.

### **Anvisningar och taxa för tandvård på FPA:s webbsidor**

Handboken Tandvård Ersättning från sjukförsäkringen och taxeförteckningen Tandvårdstaxor trycks inte längre. De anvisningar som publiceras på FPA:s webbsidor ersätter från 1.1.2012 handboken daterad 1.1.2010. Anvisningarna och förteckningen över tandvårdstaxor, som är avsedd att användas tillsammans med dem, finns på adressen [www.fpa.fi](http://www.fpa.fi), Samarbetspartner > Läkare och hälsovårdspersonal > Sjukvårdsersättningar > Anvisningar.

### **Uppdaterade ersättningstaxor**

En privat producent av hälso- och sjukvårdstjänster kan kopiera taxorna för sjukvårdsersättning till sin arbetsstation genom att använda en taxefil i ascii-format, i vilken taxan för munhygienistarvoden införs 8.12.2011. De koder som lämpar sig för direktersättningsförfarande samt tillhörande åtgärdsbeteckningar och ersättningstaxor finns i taxefilen. Ascii-filen finns på adressen [www.fpa.fi](http://www.fpa.fi), Samarbetspartner > Läkare och hälsovårdspersonal > Sjukvårdsersättningar > Taxor för sjukvårdsersättningar.

För att få tillgång till taxorna behöver man ett användarnamn, som man kan ansöka om per e-post under adress [sairausvakuutus@kela.fi](mailto:sairausvakuutus@kela.fi). En uppdaterad förteckning över taxorna för sjukvårdsersättning publiceras i pdf-format 1.1.2012.

## Identifieringsuppgifter som används i direktersättningsavtal och -redovisningar

Specialtandtekniker som är självständiga yrkesutövare ska 19.12.2011 börja använda det registreringsnummer de fått av Valvira i stället för sin personbeteckning för att identifiera sig som serviceproducenter då de ingår avtal om direktersättning eller lämnar redovisning för direktersättningar. Om en yrkesutövare redan har ett avtal om direktersättningsförfarande med FPA behöver inget nytt avtal ingås på grund av övergången till registreringsnummer.

Munhygienister som arbetar som självständiga yrkesutövare ska använda sitt registreringsnummer då de ingår avtal om direktersättningsförfarande och från 1.1.2012 då de lämnar redovisning för direktersättningar. Som identifieringsuppgift för tandläkare bibehålls de identifikationskoder som de fått av Valvira. Som identifieringsuppgift för serviceproducenter inom den privata hälso- och sjukvården som verkar med tillstånd av en tillståndsmyndighet används alltså de serviceproducentnummer de får av FPA.

Yrkesutövare kan om de så önskar kontrollera sitt registreringsnummer i Valviras informationstjänst JulkiTerhikki.

## Blankettändringar

Att registreringsnumret börjar användas för identifiering av yrkesutövare orsakar ändringar i blankett SV 132 Redovisning för sjukvårdskostnader - direktersättningsförfarande. Den reviderade blanketten tas i bruk 19.12.2011. Blanketten kan från 1.12.2011 skrivas ut via adressen [www.fpa.fi](http://www.fpa.fi) > E-tjänster > Blanketter.

På grund av att behandling som ges av munhygienister börjar omfattas av direktersättningsförfarandet ändras blanketten Utredning om munhygienistbehandling och uttagna arvoden, SV 3SHS. En modell av den reviderade blanketten finns på adressen [www.fpa.fi](http://www.fpa.fi), Samarbetspartner > Läkare och hälsovårdspersonal > Sjukvårdsersättningar > Brev och meddelanden. Blanketten tas i bruk 1.1.2012. Endast den reviderade blanketten kan användas för direktersättning. I de fall då kunden själv söker ersättning ska man börja använda den nya blanketten senast 1.2.2012.

Blanketter kan beställas per e-post på adressen [lomakevarasto@kela.fi](mailto:lomakevarasto@kela.fi).

Med vänliga hälsningar



Jukka Harno  
Vtf förmänschef

Ytterligare information:

Paula Stenfors, [paula.stenfors@kela.fi](mailto:paula.stenfors@kela.fi), tel 020 63 43807

För kännedom:

Finlands Tandläkarförbund, Munhälsovårdens Fackförbund,  
Finlands Tandhygienistförbund, Erikoishammasteknikkoliitto, SHM, THL, Valvira,  
Hälsovårdsbranschens Serviceorganisationer, Terveyspalvelualan Liitto,  
FPA:s kretscentraler, byråerna, arbetsplatskassorna, kontaktcentren